
Další předpisy Agronomické fakulty Mendelovy univerzity v Brně 

Nařízení děkana č. 6/2023 o stanovení podmínek výplaty prospěchových stipendií  

 

1 
 

NAŘÍZENÍ DĚKANA  

6 / 2023 

o stanovení podmínek výplaty prospěchových stipendií  
 

Určeno: 
Studentům Bc. a NMgr. studijních 
programů Agronomické fakulty 
MENDELU  

č. j.: UM/3370/2023-10 ze dne: 30. 8. 2023 

Vlastník předpisu:  
Zpracovatel předpisu: tajemník Agronomické fakulty  
Schvalovatel předpisu: děkan Agronomické fakulty Schváleno dne: 1. 9. 2023 
Počet stran:  2 Počet příloh:  0 Platnost ode dne: 1. 9. 2023 
    Účinnost ode dne: 1. 9. 2023 
    Zneplatněno dne:  

Záznam o revizích 

Datum revize Závěr revize Revidoval Datum příští revize 
    
    

Záznam o změnách 

Číslo Článek Popis změny Schválil, dne 
    
    

Seznam souvisejících předpisů 

Název předpisu Místo odkazu Odkazované části 
Stipendijní řád Mendelovy univerzity v Brně čl. 3, 12 Prospěchové stipendium 
Statut Mendelovy univerzity v Brně čl. 39, odst. 3 Doručování písemností 
Zákon 500/2004 Sb. Správní řád  § 69a  

 
  



Další předpisy Agronomické fakulty Mendelovy univerzity v Brně 

Nařízení děkana č. 6/2023 o stanovení podmínek výplaty prospěchových stipendií  

 

2 
 

Preambule 
Toto nařízení děkana Agronomické fakulty blíže upravuje podmínky přiznání a výplaty prospěchového 
stipendia na Agronomické fakultě Mendelovy univerzity v Brně. Nařízení navazuje na čl. 3 
Stipendijního řádu Mendelovy univerzity v Brně ze dne 15. května 2023. 

Článek 1 
Prospěchové stipendium za akademický rok 

(1) Prospěchové stipendium za akademický rok lze přiznat studentům zapsaným do studia 
v bakalářských nebo magisterských studijních programech v prezenční formě studia.  

(2) Prospěchové stipendium za akademický rok se přiznává na základě elektronicky  podané žádosti 
studenta přes aplikaci v UIS Kontaktní centrum 200_Z: Žádost o přiznání a výplatu stipendia při 
splnění podmínek uvedených v čl. 3, odst. 1 až 6 Stipendijního řádu MENDELU. Žádost 
prostřednictvím Kontaktního centra je možné podat v lhůtě po zápisu do vyššího ročníku 
nejpozději do 30. 9. (včetně) daného kalendářního roku. Na základě splněných podmínek lze 
přiznat stipendium a vyplatit v prosincovém výplatním termínu. V době výplaty stipendia musí být 
student řádně zapsán v prezenční formě studia bakalářského nebo navazujícího magisterského 
studijního programu. Bude-li stipendium přiznáno, bude vyplaceno na studentem v UIS uvedený 
účet. 

(3) Výjimku z článku 1 tvoří studenti – absolventi bakalářského studijního programu, jimž v prvním 
roce studia v navazujícím studijním programu není stipendium za poslední akademický rok 
v bakalářském studijním programu přiznáváno. 

(4) Na základě studijních výsledků v uplynulém akademickém roce může o prospěchové stipendium 
požádat student, který dosáhl studijního průměru, který je zaznamenám v UIS, v těchto 
kategoriích: A 1,00; B 1,01 - 1,150; C 1,160 - 1,350; D 1,360 - 1,500. 

Článek 2 
Prospěchové stipendium za období celého studia 

(1) Prospěchové stipendium za období celého studia může být přiznáno při hodnocení celkového 
výsledku studia kvalifikačním stupněm „prospěl s vyznamenáním“. 

Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

(1) Výše prospěchového stipendia bude stanovena děkanem AF na základě objemu disponibilních 
finančních prostředků a na základě počtu studentů s nárokem na tento druh stipendia.  

(2) Na rozhodnutí o přiznání/nepřiznání stipendia se vztahuje § 69a zákona a zákon č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Rozhodnutí o přiznání stipendia se doručuje podle čl. 
39 odst. 3 Statutu Mendelovy univerzity v Brně prostřednictvím UIS. 

(3) Prospěchové stipendium dle čl. 1 se vyplácí 1x ročně, a to zpětně za uplynulý akademický rok 
v následujícím akademickém roce. 

(4) Stipendium dle čl. 2 se vyplácí ve výplatním termínu následujícím po měsíci, ve kterém bylo 
studium úspěšně ukončeno. 

(5) Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2023 a ruší předchozí předpis s č. j. UM/5354/2022-4 
ze dne 14. 7. 2022. 

prof. MVDr. Leoš Pavlata, Ph.D. 
děkan AF MENDELU 


	o stanovení podmínek výplaty prospěchových stipendií
	Preambule
	Článek 1
	Prospěchové stipendium za akademický rok
	Článek 2
	Prospěchové stipendium za období celého studia
	Článek 3
	Závěrečná ustanovení

